penelitian ini juga mengkaji pemeikiran tokoh yaitu Imam Al-Ghazali maka

penelitian juga termasuk dalam penelitian studi tokoh.

C. Pembahasan

PEMIKIRAN IMAM AL-GHAZALI

1. Biografi Imam Al-Ghazali

Nama lengkap Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad al-Tusi al-Ghazali. Lahir pada Tahun 450 H/1058 M di kota Tus

Kurasan yang ada di daerah Iran.
5
Beliau tumbuh dan berkembang dalam

asuhan seorang sufi dan hidup dalam dunia tasawuf, beliau mendapat nama

pangilan Al-Ghazali.
6

Berikut riwayat perjalanan intelektual Imam Al-Ghazali: pendidikannya

dimulai dengan belajar bahasa arab dan fiqih di kota kelahirannya, kemudian